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Zarząd Województwa Małopolskiego jako Instytucja Zarządzająca programem Fundusze Europejskie dla
Małopolski 2021-2027, za pośrednictwem Wojewódzkiego Urzędu Pracy w Krakowie jako Instytucji
Pośredniczącej, ogłosił nabór wniosków o dofinansowanie projektów w ramach Priorytetu 6, Działanie
6.5 Wsparcie na rzecz równouprawnienia oraz godzenia życia zawodowego z prywatnym, typ projektu
A: wsparcie dla podmiotów prowadzących instytucjonalne formy opieki nad dziećmi w wieku do lat 3
przeznaczone na dostosowanie istniejących miejsc opieki do potrzeb dzieci z niepełnosprawnościami
lub zagrożonych niepełnosprawnością (nabór nr FEMP.06.05-IP.02-083/25).

W ramach Działania 6.5 Typ A zaplanowano interwencje dotyczące zwiększenia dostępności
małopolskich, instytucjonalnych form opieki nad dziećmi do lat 3 poprzez dostosowanie ich do
potrzeb dzieci z niepełnosprawnościami lub zagrożonych niepełnosprawnością.

Zaplanowane wsparcie ma na celu wdrożenie praktycznych rozwiązań dotyczących zwiększenia
w Małopolsce dostępności podmiotów prowadzących zgodnie z ustawą o opiece nad dziećmi w
wieku do lat 3 instytucjonalne formy opieki (tj. żłobki, kluby dziecięce), które umożliwią rodzicom
i opiekunom prawnym małych dzieci z niepełnosprawnościami lub zagrożonych
niepełnosprawnością łączenie życia zawodowego z prywatnym i utrzymanie zatrudnienia lub
wejście lub powrót na rynek pracy.

Wsparcie dotyczy wyłącznie dostosowania istniejących miejsc opieki nad dziećmi do lat 3 w
żłobkach i klubach dziecięcych na terenie Małopolski. Wnioskodawca musi posiadać wpis do
Rejestru żłobków i klubów dziecięcych dotyczący placówki, w której planuje dostosować miejsca
opieki. Placówka, w której dostosowywane są istniejące miejsca opieki musi funkcjonować przed
złożeniem wniosku o dofinansowanie. Wsparcie finansowe może zostać przeznaczone na
dostosowanie opieki do potrzeb dzieci z niepełnosprawnościami oraz dzieci zagrożonych
niepełnosprawnością w zakresie bezpośrednio wynikającym z diagnozy potrzeb i stopnia
niedostosowania placówki. Przedstawiona diagnoza może bazować zarówno na doświadczeniach
Wnioskodawcy i uwidocznionych wcześniej problemach (np. w procesie rekrutacji dzieci) lub
potrzebach (np. uzupełnienie kompetencji kadry), jak i najbardziej aktualnych informacjach
dotyczących potrzeb dzieci (np. dzieci, które oczekują na miejsce w placówce lub do niej
uczęszczają).

Wsparcie ma być skoncentrowane na podnoszeniu dostępności placówek i istniejących miejsc
opieki w rozumieniu usługowym i/lub kompetencyjnym.

Wsparcie w projektach ma umożliwić rodzicom i opiekunom prawnym dzieci z
niepełnosprawnościami lub dzieci zagrożonych niepełnosprawnością łączenie życia zawodowego
z prywatnym i utrzymanie zatrudnienia lub wejście lub powrót na rynek pracy.

Wsparcie dotyczy wyłącznie dostosowania istniejących miejsc opieki nad dziećmi do lat 3 w



żłobkach i klubach dziecięcych i może zostać przeznaczone na dostosowanie do potrzeb dzieci z
niepełnosprawnościami oraz dzieci zagrożonych niepełnosprawnością w zakresie bezpośrednio
wynikającym z diagnozy potrzeb i stopnia niedostosowania placówki.

Wsparcie ma być skoncentrowane na podnoszeniu dostępności placówek i istniejących miejsc
opieki w rozumieniu usługowym i/lub kompetencyjnym i może zostać przeznaczone na:

zapewnienie wielospecjalistycznej pomocy/opieki nad dziećmi z niepełnosprawnościamia.
oraz dziećmi zagrożonymi niepełnosprawnością: diagnostycznej, terapeutycznej,
psychologiczno-pedagogicznej, dietetycznej, logopedycznej (z wyłączeniem usług
zdrowotnych),
wsparcie kadry instytucjonalnych form opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 poprzezb.
specjalistyczne kursy i inne działania edukacyjne z zakresu opieki nad dzieckiem z
niepełnosprawnościami lub nad dzieckiem zagrożonym niepełnosprawnością,
zakup specjalistycznych materiałów i pomocy dydaktycznych niezbędnych do pracy z ww.c.
dziećmi (wyłącznie w powiązaniu z innymi formami wsparcia),
wsparcie dla rodziców/opiekunów prawnych ww. dzieci poprzez udzielanie specjalistycznejd.
pomocy psychologicznej lub terapeutycznej lub poprzez działania
edukacyjne/instruktaż/konsultacje w zakresie odpowiedniego postępowania z dzieckiem,
opieki nad nim, rozumienia dziecka i jego zachowania itp. (element obligatoryjny w każdym
projekcie).

Planowane działania muszą wynikać ze zdiagnozowanych potrzeb oraz stopnia niedostosowania
placówki do potrzeb dzieci z niepełnosprawnościami oraz dzieci zagrożonych
niepełnosprawnością.

W projekcie można zaplanować różne formy wsparcia np.:

szkolenia/kursy, studia podyplomowe dla opiekunek z zakresu opieki nad dzieckiem z
niepełnosprawnością oraz dzieckiem zagrożonym niepełnosprawnością,
zajęcia specjalistyczne dla dzieci z niepełnosprawnościami lub dzieci zagrożonych
niepełnosprawnością,
wsparcie dziecka z niepełnosprawnością lub zagrożonego niepełnosprawnością poprzez
zatrudnienie np. psychologa, logopedy, oligofrenopedagoga, terapeuty SI, dietetyka,
zakup specjalistycznych materiałów i pomocy dydaktycznych niezbędnych do pracy z
dziećmi z niepełnosprawnością lub zagrożonych niepełnosprawnością oraz
wsparcie dla rodziców/opiekunów prawnych dzieci, które stanowi element obligatoryjny w
każdym projekcie.

Nie jest możliwe zaplanowanie w projekcie wyłącznie zakupu specjalistycznych materiałów i
pomocy edukacyjnych, dostosowania pomieszczeń, doposażenia placu zabaw do potrzeb dzieci z
niepełnosprawnościami oraz dzieci zagrożonych niepełnosprawnością. Działania takie mogą
zostać zaplanowane wyłącznie w powiązaniu z innymi formami wsparcia.

Zgodnie z SZOP FEM 2021-2027 o dofinansowanie projektu w ramach konkursu mogą ubiegać



się:

administracja publiczna
instytucje nauki i edukacji
instytucje ochrony zdrowia
instytucje wspierające biznes
organizacje społeczne i związki wyznaniowe
partnerstwa
partnerzy społeczni
przedsiębiorstwa
przedsiębiorstwa realizujące cele publiczne
służby publiczne.

W konkursie dany podmiot może złożyć nie więcej niż jeden wniosek o dofinansowanie projektu.
W ramach konkursu możliwe jest złożenie jednego wniosku, obejmującego działania
zaplanowane dla kilku placówek opieki nad dziećmi w wieku do lat 3, jeśli dany podmiot jest
organem prowadzącym dla tych placówek.

Okres realizacji projektu nie może przekraczać 24 miesięcy.

Kwota środków przeznaczonych na dofinansowanie projektów w konkursie wynosi 3 728 767,74
PLN. Maksymalna wartość projektu tj. suma dofinansowania oraz wkładu własnego wynosi 400
000,00 PLN. Maksymalny poziom dofinansowania całkowitego wydatków kwalifikowalnych w
projekcie wynosi 85%. Minimalny wkład własny Wnioskodawcy w projekcie wynosi 15%
wydatków kwalifikowalnych.

Wnioski można składać w terminie od 30 października 2025 r. do 11 grudnia 2025 r. do
godz. 15:00.

Informacji merytorycznych dotyczących konkursu udzielają w dni robocze w godz. od 10:00 do
13:00 pracownicy IP:

Anna Wrona, tel. (12) 42 40 716, e-mail: anna.wrona@wup-krakow.pl ;
Anna Wasilewska, tel. (12) 42 40 716, e-mail: anna.wasilewska@wup-krakow.pl.

Szczegółowe informacje o konkursie dostępne są pod adresem:
https://fundusze.malopolska.pl/nabory/12871-65-wsparcie-na-rzecz-rownouprawnienia-oraz-godz
enia-zycia-zawodowego-z-prywatnym-typ

W dniu 13 listopada br. w godz. od 10:00 do 14:00 w siedzibie UMWM przy ul. Wielickiej
72B odbędzie się stacjonarne szkolenie dotyczące przedmiotowego naboru. Zgłoszenia należy
przesyłać najpóźniej do 7 listopada 2025 r. Więcej informacji o szkoleniu, w tym formularz
zgłoszeniowy, można znaleźć pod adresem:
https://fundusze.malopolska.pl/wydarzenia/12903-szkolenie-dla-wnioskodawcow-dzialania-65-ws
parcie-na-rzecz-rownouprawnienia-oraz
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